
16

تکمیل خطوط هفت‌گانه مترو در تابستان 
با افتتاح ایستگاه‌های باقیمانده، تهران صاحب شبکه ریلی با 164 ایستگاه می‌شود

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار

پنجشنبه  پنجشنبه  1111 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  93809380

متقاضيان دريافت كارت ملي همچنان منتظرند  
الان چندین سال استک ه از وعده صدورک ارت‌های ملی گذشته 
و هنوز خبری از تحویل آنها نیست كه درابتدا  دلیل آنک مبود 
کاغذ مناسب اعلام شد. سؤال من این استک ه آیا در طول این 
سال‌هاک اغذ مناسب خریداری نشده است؟ک ارت ملیی ک 
سند مهم شناسایی است و تقریبا در صورت مراجعه به هر نهاد 
یا سازمانی افراد می‌بایستک ارت ملی خود را ارائه دهند. لطفا 
هر چه زودتر نسبت به چاپ و صدورک ارت‌های ملی اقدامک نید.
 علویان از تهران 

تماشای شبکه‌های برون‌مرزی از طریق گیرنده‌های دیجیتال 
ممکن شود

متاسفانه دریافت و تماشای چندین شبکه داخلی و همینطور 
شبکه‌های برون‌مرزی صدا و سیما، تنها از طریق ماهواره ممکن 
است وافرادی مانند منک ه تنها گیرنده دیجیتال دارند از دیدن 
این برنامه‌ها محرومند.به همین جهت درخواست دارم ‌دریافت 
این شبکه‌ها از طریق گیرنده‌های دیجیتال هم امکان‌پذیر شود.
زارع از بروجرد  

‌آیا خرید و فروش فیش‌های مسکن مهر قانونی است
 مدتی استک ه در معابر و روی دیوارهای شهر قم شاهد وجود 
آگهی‌هایی هستیمک ه مربوط به خرید فیش‌های مسکن مهر است 
حتی فیش‌های سوخته! این موضوع تعجب‌آور و شک‌برانگیز 
است. خرید فیش‌های سوخته چه سودی برای خریدار دارد؟ مگر 
اینکهک اری غیر‌قانونی باشد. در این میان بسیاری از افرادک ه توان 
پرداخت اقساط خود را ندارند مجبور به فروش فیش‌های خود 
می‌شوند. هدف از اجرای طرح مسکن مهرک مک به افراد ضعیف 
وک م‌درآمد بوده است اما این قبیلک ارها تنها جیب دلالان را پر 

می‌کند و به تورم در بازار مسکن دامن خواهد زد.
 صبوری از قم 

جرایم تخريبگران طبيعت بازدارنده و جدی باشد
همانگونه كه جرایم رانندگی و اعمال قانون تا حدی بازدارندگی 
دارد و باعث می‌شود افراد متخلف حداقل از ترس جريمه و برخورد 
قانونی قوانين را جدی بگيرند در مورد طبيعت و كسانی كه به آن 
آسيب می‌رسانند نيز بايد چنين قوانينی باشد، امروز با وجود 
تكنولوژی‌هايی كه از دور چهره افراد را می‌بيند يا پلاك خودرو را 
می‌خواند شناسايی متخلفان تخريبگر طبيعت كار سختی نيست. 
اين روزها و در فصل زيبای بهار كه شاهد روييدن گل‌ها و گياهان 
وحشی در دل طبيعت هستيم  كندن اين گل‌ها و نابودي پياز آنها 
واقعا آزاردهنده است . اینک ار بسیار غیر مسئولانه و غیر‌اخلاقی 
است و این گل‌های طبيعی متعلق به همه مردم و سرمايه طبيعی و 
ملی هستند. از طرفی چیدن غیر‌اصولی آنها موجب آسیب به پياز 
و ريشه این گياهان شده و در سال‌های بعد دیگر خبری از رویش 
مجدد آنها نیست. اين اتفاق همه ساله رخ می‌دهد اما برخورد با 
متخلفان فراموش می‌شود. مسلما اگر با این قبیل افراد برخورد 
جدی صورت بگیرد و مجبور به پرداخت جرایم سنگین شوند، 

دیگر شاهد این قبیل بی‌انضباطی‌های مخرب نخواهیم بود.
قادری از تهران

جلوگیری از حضور موتورسواران در پار کملت اصفهان
با توجه به گرم‌شدن تدریجی هوا خانواده‌های بسیاری برای 
تفریح و گذراندن وقت درک ناری کدیگر شب‌ها به پار ک
می‌روند. به تازگی متوجه شدمک ه موتور‌سوارانی به طور 
ثابت و همیشگی از ساعات اولیه شب تا حدود 4 صبح در 
پار کملت شهر اصفهان حضور دارند و مزاحم نوامیس مردم 
می‌شوند. این موضوع چندین بار موجب درگیری ونزاع شده 
است. از مسئولان نیروی انتظامی اصفهان درخواست داریم 
تا ضمن بازدید از پار کو برخورد با این افراد از حضور آنها 
در پار کملت جلوگیری ‌ی ا حداقل زمان آن را محدودک نند.
 مطلبی از اصفهان

شهریه مدارس غیر‌دولتیک مرشکن شده است
کمبود مدارس دولتیی ا پر جمعیت‌بودنشانی کی از عواملی 
استک ه والدین را ناچار به ثبت‌نام در مدارس غیردولتی 
می‌کند. شهریه این مدارس هم به قدری بالا ‌ستک ه پرداخت 
آن عملا از توان بسیاری از افراد خارج شده. سؤال من این 
استک ه مگر چه اتفاقی در طولی ک سال می‌افتد و چه 
تغییری در بنای مدرسهی ا خدمات آن صورت می‌گیردک ه به 
یکباره والدین را مجبور به پرداخت 50 میلیون تومان اضافه 
می‌کنند؟ جالب اینجاستک ه برخی اوقات به بهانه گذشت 
زمان ثبت‌نامی ا پر بودن ظرفیت، مبلغی را هم جدای از شهریه 
طلب میک نند تا ‌ بچه‌ها را ثبت‌نامک نند. به نظر می‌رسد هیچ 
نظارتی بر نحوه قیمت‌گذاری شهریه این قبیل مدارس نیست. 
الان افرادی مثل منک ه 2ی ا 3 فرزند محصل دارند چطور باید 

این شهریه‌ها را پرداختک نند؟ 
مادر دو دانش‌آموز از تهران

صاحبخانه‌ها ملزم به دریافتک د رهگیری شوند
این قانونک ه موجر و مستاجر را ملزم به حضور در دفتر املا کو 
گرفتنک د رهگیری می‌کند بسیار خوب و درست است. مشکل 
اینجاستک ه بسیاری از صاحبخانه‌ها  به علت فرار از پرداخت 
مالیات مستاجران را مجبور به عقد و امضای قرارداد به صورت 
دستی و خانگی می‌کنند. اینک ار موجب مشکلات متعددی 
می‌شود. اول اینکه مستاجران قادر به دریافت وام ودیعه مسکن 
نخواهند بود و از طرفی در صورت بروز هر‌گونه مشکل بین موجر 
ومستاجر امکان مراجعه و پیگیری از مراجع قانونی هم وجود 
نخواهد داشت. از مسئولان تقاضا میک نم جهت جلوگیری از این 
تخلف و بی قانونی راهکارهای عملی و بازدارنده در نظر بگیرند. 
مسعودی از تهران
   

جایزه پویانمایی آب‌وآتش در اراضی عباس‌آباد
سیدمحمدحسین حجازی، مدیرعامل منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد: ‌‌ثبت‌نام جایزه بزرگ ملی 
»پویانمایی آب‌وآتش« در این مجموعه آغاز شده و تا ۱۰تیر‌ماه ادامه دارد. این جشنواره باعث می‌شود که 

مجموعه عباس‌آباد و کوشک باغ هنر، نقش خود را در فضای فرهنگی و گردشگری تهران ‌ ایفا کنند. 

برپایی نمایشگاه عرضه تولیدات کسب‌وکارهای حامی‌شهر
سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران:  ‌ نمایشگاه عرضه 
تولیدات کسب‌وکارهای حامی‌شهر در روزهای ۱۳ تا ۱۹اردیبهشت برگزار می‌شود. با پایان‌یافتن پایش 

محصولات کسب‌وکارهای حامی‌شهر قرار است در محل باغ فردوس نمایشگاه حامی‌شهر را برپا کنیم. 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

 افراد دارای معلولیت و کم‌توان جسمی در 1
دورهمی »از خواستن تا توانستن« شرکت کردند.

منطقه 

 بیش از 30کارگاه آموزشی با موضوع پیشگیری 9
از چاقی در سراهای محله‌‌، مساجد و مدارس 

منطقه برگزار شد.

منطقه 

 دومین پویش پاکسازی باغ‌‌های‌ کن با مشارکت 5
شهروندان محله اندیشه و فعالان محیط‌زیست 

اجرا شد.

منطقه 

 نهرهای فرسوده خیابان امیرکبیر جمع‌آوری 12
و نهرهای سرپوشیده ساخته و پیاده‌رو‌سازی‌ 

انجام شد.

منطقه 

 طرح پاکسازی محیطی بوستان‌های شاخص 18
منطقه با ترویج فرهنگ عدم‌مصرف دخانیات در 

اماکن عمومی اجرا می‌شود.

منطقه 

 هزار و 300نفر از دختران آرمانی منطقه، همزمان با 3
ولادت حضرت معصومه)س( مکلف شدن خود 

را جشن گرفتند.

منطقه 

 نهر خیابان‌های جمهوری و فخررازی لایروبی و 11
نظافت معابر و مرمت مخازن نیز انجام شد.

منطقه 

 مانور آمادگی در برابر زلزله وتاب‌آوری در 16
بیمارستان  در  غیرمترقبه  حوادث  برابر 

امیر‌المومنین)ع( برگزار شد.

منطقه 

 معابر و نهرهای منطقه برای جلوگیری از جولان 7
جانوران موذی طعمه‌گذاری شد.

منطقه 

 شهروندان با حضور در مسجد امام محمد تقی)ع( 14
مشکلات خود را  با شهردار منطقه و جمعی 
از نمایندگان مجلس شورای اسامی در میان 

گذاشتند.

منطقه 

 هزار دانش‌آموز دختر با حضور در حرم حضرت 20
عبدالعظیم)ع( میاد حضرت معصومه)س( را 

جشن گرفتند.

منطقه 

 »مشارکت مردم برای نجات زمین« و آموزش نحوه 2
پرورش گیاهان آپارتمانی در پارک پردیسان ویژه 

دانش‌آموزان برگزار شد.

منطقه 

 گاراژها و املاک متروکه و بدون استفاده خیابان 10
قزوین برای کاربردهای تجاری و اداری معرفی 

می‌شوند.

منطقه 

 اجرای طرح نقاشی دیواری موضوعی بزرگراه 6
شهید مدرس پس از چند هفته تکمیل شد و به 

پایان رسید.

منطقه 

 همزمان با دهه کرامت ویژه‌برنامه »آینده شبیه 13
توست« ویژه دختران در شهردخت منطقه برگزار 

می‌شود.

منطقه 

 عملیات همسطح‌سازی‌ و حذف دریچه‌های 19
مازاد برای تسهیل تردد شهروندان در معابر اجرا 

می‌شود.

منطقه 

 جمعی از بانوان منطقه با پخت 200مدل غذای 4
ایرانی در جشنواره غذای سالم با همدیگر رقابت 

کردند.

منطقه 

 ٤۲ خانه محیط‌زیست برای حفاظت بیشتر از 17
تنوع محیط‌زیست و شناسایی مشکلات شهری 

در محله‌های منطقه ایجاد شد.

منطقه 

 فاطمه تنهایی، شهردار منطقه و معاونانش با 8
حضور در منزل شهید علیرضا نانگیر، یاد و خاطره 

او را گرامی داشتند.

منطقه 

 عملیات اصلاح هندسی محدوده کندروی بزرگراه 15
امام رضا)ع( از خیابان نیکو تا مسجد الحسین)ع(

انجام شد.

منطقه 

 رویداد مثبت 100با حضور بیش از هزار مادر و 21
کودک در بوستان نرگس برگزار می‌شود.

منطقه 

 جشن بزرگ ولادت کریمه اهل‌بیت)ع( ‌‌با حضور 22
دختران در آمفی‌تئاتر بام‌لند برگزار شد.

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

با بهره‌برداری از ایستگاه میدان خراسان 
در آخرین روزهای سال1403، حالا 

تا تکمیل خطوط هفت‌گانه مترو تهران 
تنها 4ایستگاه دیگر باقی‌مانده است. 
16اسفند‌ماه سال1377بودک ه نخستین 
ایستگاه‌های متروی تهران)صادقیه، 
وردآورد،ک رج( افتتاح و توسعه این شبکه 

ریلی رسما آغاز شد. اکنون پس از گذشت 
حدود 27سال، فقط چند ایستگاه تا تکمیل 
خطوط هفت‌گانه مترو باقی مانده است. 
به‌زودی همه ۱۶۴ایستگاه ‌ اصلی خطوط 
هفت‌گانه متروی تهران تکمیل می‌شود و 

در مدار قرار می‌گیرد. البته علاوه بر توسعه 
خطوط فعلی، پروژه‌های ساخت 4خط جدید 
این شبکه هم در جریان است تا بخشی از 
آن امسال و بخش‌های دیگر درسال‌های 

آینده تکمیل شود.

اصل مهم تحقق انتظارها ‌ 
تأمین به‌موقع منابع مالی است
نعمت‌الله فرزان‌پور، مدیرعامل 

شرکت متروی تهران 

اولویت فعالیت‌های 
شرکت متروی تهران 
در 3شاخه دسته‌بندی 
می‌شود؛ مورد نخست، 

تلاش برای تکمیل ایستگاه‌های 
باقیمانده خطوط ۶ و ۷ و برخی 
ورودی‌های جدید ایستگاه‌های در 
حال بهره‌برداری است. مسئله بعد 
اقدامات توسعه‌ای خطوط۲، ۴، ۶ 
و ۷ به همراه رسیدگی به وضعیت 
پایانه‌ها و پارکینگ‌های در دست 
احداث برای سرویس‌دهی بهتر 
خطوط است و در نهایت پیگیری 
موضوع مهم و اساسی آغاز عملیات 
اجرایی خطوط جدید مترو که البته 
در این میان، خط۱۰ خوشبختانه 
در مسیر پیشروی عملیات حفاری 
و احداث تونل قرار دارد. سال۱۴۰۴ 
پر از کار و کوشش و اتفاقات 
مسرت‌بخش و امیدوارکننده برای 
توسعه شبکه متروی تهران خواهد 
بود و انتظار می‌رود با جدیت و 
همت تلاشگران این عرصه، اهداف 
و برنامه‌های تبیین‌شده برای امسال، 
یک به یک و در موعد مقرر محقق 
شوند. صد‌البته یک اصل مهم برای 
تحقق این انتظار، تامین به موقع 

منابع مالی است.

بهره‌برداری از 
ایستگاه‌ها در نیمه نخست سال 

3 ایستگاه در خط6و 7متروی تهران اواخر 
فصل بهار و اوایل فصل تابستان امسال به 

بهره‌برداری می‌رسد و در ادامه هم یک ایستگاه تا 
پایان شهریور‌ماه افتتاح خواهد شد. محسن هرمزی، 

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران، درباره 
تکمیل بخش اصلی خطوط هفت‌گانه مترو می‌گوید: 
»با تکمیل 4ایستگاه‌ باقیمانده، در واقع بخش اصلی 

خطوط۶ و ۷ کامل می‌شود. البته وعده ما تکمیل 
خطوط هفت‌گانه تا پایان سال۱۴۰۳ بود، اما به‌دلیل 

برخی موضوعات، این اقدام با تأخیر مواجه شد و 
ایستگاه‌های باقیمانده با وقفه‌ای چند‌ماهه 

در نیمه نخست امسال افتتاح 
می‌شوند.«

ایستگاه‌های باقیمانده 
باتوجه‌ به زمان 

بهره‌برداری کدامند؟  

ایستگاه استاد نجات‌اللهی 

ایستگاه سرباز

ایستگاه ورزشگاه تختی

ایستگاه تقاطعی شهدای 
هفدهم شهریور

ایستگاه
 استاد نجات‌اللهی 

ایستگاه
سرباز

ایستگاه
ورزشگاه تختی

ایستگاه
شهدای هفدهم 

شهریور

پیشرفت 
عملیات 

ساختمانی

پیشرفت 
عملیات 

ساختمانی

پیشرفت 
عملیات 

ساختمانی

پیشرفت 
عملیات 

ساختمانی

پیشرفت 
عملیات 
تجهیزاتی

پیشرفت 
عملیات 
تجهیزاتی

پیشرفت 
عملیات 
تجهیزاتی

پیشرفت 
عملیات 
تجهیزاتی

عمق‌
39متر 

از سطح زمین 

عمق‌
31متر 

از سطح زمین 

عمق‌
34متر 

از سطح زمین 

عمق‌
39متر 

از سطح زمین 

زیربنا  
7200

مترمربع 

زیربنا  
6500

مترمربع 

زیربنا  
12500

مترمربع 

زیربنا  
12000

مترمربع 

خط6

خط6

خط7

خط6

84
درصد

84
درصد

85
درصد

منطقه 6

منطقه 7

منطقه 14

مناطق‌ 12و 14

پیش‌بینی زمان بهره‌برداری: خرداد1404

پیش‌بینی زمان بهره‌برداری: تیر1404

پیش‌بینی زمان بهره‌برداری: مرداد1404

پیش‌بینی زمان بهره‌برداری: شهریور1404

بیست و پنجمین ایستگاه خط6 مترو خواهد بود.

بیست و ششمین ایستگاه خط6 مترو است.

آخرین ایستگاه خط7 مترو در منتهی‌الیه جنوبی این خط است.

‌ بیست و هفتمین ایستگاه در خط6 مترو است.

آخرین 
وضعیت 

ایستگاه‌های 
باقیمانده  

83
درصد

51
درصد

40
درصد

70
درصد

5
درصد

خط 7متروی تهران چه مشخصاتی دارد؟ خط6 متروی تهران چه مشخصاتی دارد؟

زمان افتتاح نخستین ایستگاه خط7: 20خرداد 1396زمان افتتاح نخستین ایستگاه خط6: 18فرردین1398

طول بخش اصلی: 27کیلومتر 

تعداد ایستگاه بخش اصلی: 22  ایستگاه

تعداد ایستگاه‌های باقیمانده:ی ک ایستگاه

تعداد ایستگاه بخش اصلی: 27ایستگاه

تعداد ایستگاه‌های باقیمانده: 3ایستگاه

طول بخش اصلی: 32کیلومتر 

تعداد خطوط: 7خط 
طول شبکه: 305کیلومتر

تعداد ایستگاه‌ها: 164

مشخصات 
خطوط 

فعلی مترو

دل
ا عا

 من
ی/

هر
مش

ا: ه
س‌ه

عک


